
Sähköisen yhteishaun ohjeistus

Pikkola kevät 2012





Sähköinen yhteishaku

Yhteinen hakuaika kaikille 27.2.-16.3.2012
Kouluihin haetaan täyttämällä yhteishaun 
sähköinen lomake netissä, haku tapahtuu 
osoitteessa www.haenyt.fi, oppilaiden 
kanssa on tehty harjoitushaku opo-tunnilla
(Myös perinteisellä paperihakemuksella voi hakea, mutta virheiden 
välttämiseksi OPH ei sitä suosittele)



Sähköinen yhteishaku

Yhteishaussa voi esittää 5 hakutoivetta 
tärkeysjärjestyksessä sekä ammatilliseen 
että lukiokoulutukseen.
Oppilas voi tulla hyväksytyksi yhteishaussa 
vain yhteen opiskelupaikkaan eli ylimpään 
hakutoiveeseensa, johon hänen pisteensä 
(ao) tai keskiarvonsa (lukio) riittävät.
(Erityislukioissa voidaan harrastuneisuus yms. huomioida keskiarvon 
lisäksi)

Opiskelijavalinnan kriteerit löytyvät esim. 
Koulutusopas 2012 sivuilta 32-34, 37-38.



Kevään yhteishaku ja aikataulut

Jos hakutoiveissa on pääsy- tai soveltuvuuskokeita, 
hakemukseen merkitään arvosanat  väli-
todistuksesta (välitodistus mukaan hakuiltaan!)
Pääsy-, soveltuvuus- ja kielikokeet 23.4.-25.5.2012
Tieto valinnoista 14.6.2012 alkaen.
Opiskelupaikan vastaanottaminen 28.6.2012 
mennessä. (Pirkanmaan vapaat opiskelupaikat 
jaetaan infopäivissä ennen juhannusta !) 
Täydennyshakuvapaaksi jääneille paikoille 
järjestetään heinäkuussa.



Päättötodistus

Opiskelijaksi ottamisessa käytetään 
perusopetuksen päättötodistusta, ei välitodistusta.

Välitodistuksella haetaan ainoastaan 
valintakokeeseen valintakokeellisessa koulussa, 
tällöin arvosanat täytetään sähköiseen 
hakemukseen. Lopullisen pääsyn koulutukseen 
ratkaisee kuitenkin aina päättötodistus.



AMMATILLINEN KOULUTUS 
(joustava valinta)

Koulutuksen järjestäjä voi erityisen syyn perusteella ottaa 
enintään 30 % opiskelijoista valintapistemäärästä 
riippumatta. 
Erityinen syy: terveydelliset syyt, oppimisvaikeudet, 
harrastustoiminta, urheilijan ammatillisen koulutuksen 
järjestäminen, sosiaaliset syyt, työllisyyden turvaaminen 
(vanhemmilla yritys).
Voidaan käyttää kaikissa hakutoiveissa, opo toimittaa 
liitteet (esim. lääkärintodistukset) ammatillisiin 
oppilaitoksiin.
Jos olet hakemassa joustavasti, huolehdi 
lääkärintodistukset, valmentajan lausunnot ja 
yritysrekisteriotteet opolle 9.3.2012 mennessä!



YHDISTELMÄTUTKINNOT
Yhteishaussa haetaan ammatilliseen oppilaitokseen 
(www.haenyt.fi)

kaksoistutkinto= ammatillinen tutkinto ja 
ylioppilastutkinto (vähintään neljä pakollista ainetta), 
useimmissa oppilaitoksissa suorittaminen kestää 3 
vuotta. Oppilaitos kysyy kiinnostuksen kesällä 
valinnan selvittyä (HUOM! Valkeakosken ammatti- ja 
aikuisopisto jo yhteisvalinnassa erillisellä liitteellä.)

kolmoistutkinto = ammatillinen tutkinto, lukion 
päättötodistus ja ylioppilastutkinto, suorittaminen 
kestää 4 vuotta. Haetaan yhteishaussa pääsääntöisesti 
omalla koodilla, esim. hotelli- ja ravintola-alan pt. sekä 
lukio.



LUKIO 

Yhteishaussa haetaan lukioon (www.haenyt.fi)

Lukion ainevalintakortit ja muut mahdolliset 
koulun vaatimat selvitykset palautetaan omalle 
opolle  9.3.2012 mennessä.

Jos olet hakemassa lukioon, missä on painotus ja 
tarvitset esim. harrastuslausuntoja, ala niitä nyt 
keräämään ohjaajilta!



LUKIO 

Lukiot, joihin tarvitaan yhteishaun ja opiskelusuunnitelman lisäksi 
liitteitä tai joihin on pääsykoe:
-Hatanpään lukio, musiikkilinja, pääsykoe
-Kalevan lukio, musiikkilinja, musiikkiopettajan lausunto
-Sammon keskuslukio, viestintälinja, ennakkotehtävä + opettajien lausunnot
-Sammon keskuslukio, urheilulinja (lisälomake: www.noc.fi/huippu-
urheilu/tukipalvelut/opinto -ja_uraohjaus/urheilijoiden_opiskelumahdollis/)
-Tammerkosken lukio, kuvataidelinja, pääsykoe, itse ilmoittauduttava 
ennakkoon
-Tammerkosken lukio, käsityölinja, oma hakulomake
-Tampereen lyseon lukio, IB-linja, pääsykoe, itse ilmoittauduttava ennakkoon
-Tampereen yhteiskoulun lukio (TYK), harrastustodistukset

HUOM! Lukioiden pääsykokeisiin ei ole karsintaa, eikä välitodistuksen 
arvosanoja merkitä yhteishakuun.



Yleisiä hakuohjeita

Oppilas voi täyttää hakemuksen kotona tai 
koulussa yhdessä vanhempansa kanssa. 
Yhdellä henkilötunnuksella voi tehdä vain 
yhden hakemuksen. 
Hallintolaki edellyttää huoltajan kuulemista
Demo-versiolla hakua voi harjoitella 
osoitteessa www.haenyt.fi.
Kodin ja koulun välinen yhteistyö erittäin 
tärkeää!



Miten Pikkolassa toimitaan?

Pikkolan koulun hakuaika on 27.2.-9.3.2012
Hakemuksen täyttämiseen kuluu noin 20 
minuuttia ja siihen tarvitaan henkilötunnus 
sekä välitodistus (pääsykokeelliset linjat).
Hakemus tehdään yhdessä nuoren kanssa
A) koululla tai B) kotona. Tiedon 
hakupaikasta kysyimme joulutodistuksen 
mukana tulleella liitteellä.



A ) JOS TEET YHTEISHAUN KOULULLA

Nuori täyttää hakemuksen yhdessä huoltajan 
kanssa.
Kun hakemus on tehty, se tulostetaan kahtena 
kappaleena ja allekirjoitetaan; toinen jää oppilaalle 
ja toinen opolle.
Tulostaminen täytyy tehdä ennen nettihausta 
uloskirjautumista!
Lukioiden opiskelusuunnitelmat ja joustavan haun 
liitteet palautetaan opolle samassa tilaisuudessa!



A ) Haku koululla viikolla 10 

Ti 6.3.2012 klo 17.00-18.00 9A ja 9B
Ti 6.3.2012 klo 18.00-19.00 9C ja 9D
Ti 6.3.2012 klo 19.00-20.00 9E ja 9F

T0 8.3.2012 klo 17.00-18.00 9G ja 9H
T0 8.3.2012 klo 18.00-19.00 9I ja 9J

Muut ajat sopimuksen mukaan!



Jos teette hakemuksen kotona, tulee 
allekirjoitettu tulostus hausta toimittaa 
opolle viimeistään perjantaihin 9.3.2012 
mennessä.
Myös lukioiden opiskelusuunnitelmat ja 
joustavan valinnan liitteet on toimitettava 
opolle viimeistään 9.3.2012 mennessä.

B ) JOS TEET YHTEISHAUN KOTONA



Entä jos haluaa muuttaa
hakutoiveita?

Opo ei voi muuttaa lähetettyä sähköistä 
hakulomaketta hakutoiveiden osalta.
Kaikki muutospyynnöt suoraan hakijalta itseltään 
kirjallisena joko faksilla, sähköpostilla tai kirjeitse.
Hakutoiveita voi muuttaa ottamalla yhteys 
Opetushallituksen -ohjaus- ja neuvontapalveluihin 
yhteishaun hakuaikana (yhteystiedot löytyvät 
tulostetusta hakulomakkeestasi).
Neuvontaa ja ohjausta annetaan OPH:ssa puhelimitse, 
mutta muutoksia ei tehdä puhelun perusteella.



Toimi nyt!

Kerää tietoa eri vaihtoehdoista esim. käymällä 
infoilloissa ja avoimissa ovissa, tutustumalla 
koulujen esitteisiin ja netissä kotisivuihin.
Voit varata myös yhteisen ohjausajan opolta.
Kerää mahdolliset hakuun liittyvät liitteet.
Seuraa Wilman tiedotteita.
Erillishaut mm.: TAO/Sammonkatu englanninkielinen 

merkonomikoulutus, Päivölän matematiikkalinja.



Vinkit (edellisessä haussa opittiin)
Hakemuksen tekeminen teknisesti on helppoa ja 
nopeaa- ehtiikö ajatus aina aivoista sormeen?
Kaavakkeiden ja lomakkeiden täyttö! (lukioiden 
opiskelusuunnitelmat)
Täsmällisyys, huolellisuus ja siisteys ovat hyveitä, 
joita kannattaa harjoitella! 
Epäselvissä asioissa kannattaa kysyä apua ja 
henkilökohtaista ohjausta.




